П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Курской области

21.03.2024

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали:

члены комиссии:

начальник управления по работе с
государственными СМИ министерства информации
и общественных коммуникаций Курской области

– Н.Г. Алешина

министр промышленности, торговли и
предпринимательства Курской области

– М.Н. Аксёнов

председатель Курской областной Думы

– Ю.М. Амерев

начальник управления пищевой и
перерабатывающей промышленности министерства
сельского хозяйства Курской области

– О.А. Гладковская

руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Курской области

– В.В. Даниленко

заместитель начальника УЭБиПК УМВД России по
Курской области

– О.Г. Дюмин

федеральный инспектор по Курской области
аппарата полномочного представителя Президента
Российской Федерации в ЦФО

– А.А. Иванов

заместитель начальника инспекции по Белгородской
и Курской областям Центрального
межрегионального территориального управления
Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии

– В.Н. Казимиров

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

руководитель Управления Роспотребнадзора по
Курской области

– О.Д. Климушин

начальник УФСБ России по Курской области

– А.А. Коноплев

заместитель руководителя УФНС России по
Курской области

– Т.В. Осадчая

директор юридического департамента
Администрации Курской области

– Н.Е. Суходольская

заместитель начальника Курской таможни

– М.Е. Тихомиров

руководитель Управления Россельхознадзора по
Орловской и Курской областям

– Е.С. Чёрный

начальник отделения Пограничного управления
ФСБ России по Курской области

– П.А. Шевчук

_________________________________________________________________

Об упорядочении деятельности предприятий общественного питания на
территории Курской области

__________________________________________________________________
(М.Н. Аксёнов, Е.С. Чёрный, О.Д. Климушин)

Принять к сведению информацию министра промышленности, торговли и

предпринимательства Курской области М.Н. Аксёнова, руководителя Управления
Россельхознадзора по Орловской и Курской областям Е.С. Чёрного, руководителя
Управления Роспотребнадзора по Курской области О.Д. Климушина.

Решили:

1. Рекомендовать министерству промышленности, торговли и

предпринимательства Курской области (М.Н. Аксёнов) во взаимодействии с
администрациями муниципальных районов и городских округов Курской области,
заинтересованными службами провести мониторинг предприятий общественного
питания Курской области. Информацию направить в Управление
Россельхознадзора по Орловской и Курской областям (Е.С. Чёрный), Управление
Роспотребнадзора по Курской области (О.Д. Климушин).

Срок: II квартал 2024 г.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления при осуществлении

мониторинга деятельности предприятий общественного питания проводить
разъяснительную работу в части необходимости регистрации хозяйствующего
субъекта в ФГИС «ВетИС» и «Реестре уведомлений о начале осуществления

отдельных видов предпринимательской деятельности». Незамедлительно
информировать Управление Россельхознадзора по Орловской и Курской областям
(Е.С. Чёрный) и Управление Роспотребнадзора по Курской области
(О.Д. Климушин) об открытии предприятий общественного питания на
подведомственной территории.

Срок: постоянно.
3. Управлению Россельхознадзора по Орловской и Курской областям

(Е.С. Чёрный) проводить анализ предоставляемой информации, в случае выявления
нарушений принимать установленные законодательством меры.

Срок: постоянно.
4. С учетом состоявшегося обсуждения Управлению Россельхознадзора по

Орловской и Курской областям (Е.С. Чёрный), Управлению Роспотребнадзора по
Курской области (О.Д. Климушин), Управлению ФНС России по Курской области
(А.Н. Петропольская) в рамках предоставленных полномочий и в соответствии с
действующим законодательством разработать Соглашение о взаимодействии
структур в обеспечении оперативного обмена информацией о предприятиях
общественного питания на территории Курской области. Предоставить проект
Соглашения в аппарат комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Курской области для согласования.

Срок: II квартал 2024 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за – 15 чел.; против – 0 чел.; воздержались – 0 чел.

Заместитель
Губернатора
Курской области                 С.И. Стародубцев

[SIGNERSTAMP1]